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480 lat Lubartowa. To będzie rok pełen wydarzeń
W bieżącym roku przypada 480 
rocznica nadania miastu Lubar-
tów praw miejskich. Król Zygmunt 
I Stary nadał miastu przywilej lo-
kacyjny 29 maja 1543 r., z inicja-
tywy wojewody lubelskiego Pio-
tra Firleja. Nazwa miasta wiąże się 
z rodami jego właścicieli: Firlejów 
(Lewartów – od herbu Lewart) i 
Sanguszków (Lubartów – od le-
gendarnego przodka Lubarta). 
Wokół tego jubileuszu zostanie 
zorganizowanych wiele wydarzeń, 
zarówno przez jednostki miejskie, 
jak i stowarzyszenia. Prezentuje-
my zarys tegorocznego kalenda-
rza. Należy tutaj wspomnieć, że w 
toku są konkursy na zadania m.in. 
z zakresu promocji, kultury i spor-
tu, które organizuje m.in. Miasto 
Lubartów. Wśród nich znajdzie się 
wiele kolejnych wydarzeń. Dlate-
go publikowany kalendarz będzie 
podlegał aktualizacjom, a o plano-
wanych imprezach będziemy na 
bieżąco informowali.
STYCZEŃ
13.01 - 3.03  „Autografia”, wysta-
wa fotograficzna – Muzeum Zie-
mi Lubartowskiej
30.01 - 20.02  wystawa „Powsta-
nie styczniowe 1863-1865.  Histo-
ria, Literatura” – Miejska Bibliote-
ka Publiczna im. A.Mickiewicza
LUTY
7.02 spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki – MBP*
9.02  Szachowa Liga Młodych Mi-
strzów – LOK
13.02  spotkanie autorskie z poe-

zją - Ewa Miduch – MBP 
14.02  czekoladowe Walentynki 
– MBP
14.02   Walentynki z Kinem – LOK
19.02  Spektakl Teatralny „Sklep z 
Facetami” – LOK
21.02  spotkanie z psychologiem 
dla dorosłych (dla osób narodo-
wości ukraińskiej) – MBP 
22.02 Pierwsza część projektu Bi-
twa pod Lubartowem (prelekcja 
+ wystawa) – LOK 
24.02  spotkanie autorskie z Woj-
ciechem Bonowiczem i wręcze-
nie nagród w konkursie Walen-
tynkowe Wierszowanie – MBP 
24.02   Lubartowska Liga Szacho-
wa VOLTMAX – LOK 
28.02  Spotkanie Pamięci - wspo-
mnienia o Lubartowie  – MBP
28.02 uruchomienie Społecznej 
Pracowni Pamięci - Cyfrowa Bi-
blioteka Lubartowa – MBP 
- Przez cały miesiąc Turnieje ha-
lowej piłki nożnej w różnych ka-

tegoriach wiekowych – drużyny 
MOSiR Lubartów.
MARZEC
3-5.03 Ogólnopolski Turniej Pił-
ki Nożnej Kobiet „Lubartów Cup” 
– MOSiR 
5.03  Bieg „Tropem Wilczym Bieg 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych” – 
MOSiR 
6.03  Ogłoszenie wyników, wrę-
czenie nagród w konkursie pla-
stycznym Baśnie i Legendy - LOK
6.03 spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki – MBP
7.03  otwarcie wystawy „Koper-
nik była kobietą” – spotkanie au-
torskie i koncert muzyczny – MBP 
7.03 - 31.03  wystawa Kopernik 
była kobietą – MBP
8.03  Dzień Kobiet – strefa dla 
Kobiet z warsztatami, fotobudka 
– LOK
9.03  Szachowa Liga Młodych Mi-
strzów – LOK
13.03  „Czytające Drzewo” – MBP

Marzec – maj - „Pamiątki prze-
szłości. Z muzealnych szaf i szu-
flad”, wystawa ze zbiorów włas-
nych Muzeum – MZL
13.03  Ogłoszenie konkursu Wiel-
kanocnego – LOK 
16.03  Klub Czytającego Szkraba 
– MBP
21.03  spotkanie z Arturem Barci-
siem – MBP
28.03  Spotkanie Pamięci – wspo-
mnienia o Lubartowie – MBP
31.03   Lubartowska Liga Szacho-
wa VOLTMAX – LOK
KWIECIEŃ
1.04  Lubartowski Dzień Fotogra-
fii – spotkanie (+Kazimierz Dolny, 
Radzyń Podlaski, Janów Lubelski, 
Włodawa) – MBP 
1.04  otwarcie „Galerii na Płocie” 
– MBP
04.04 ogłoszenie wyników kon-
kursu Wielkanocnego – LOK 
13.04 Szachowa Liga Młodych 
Mistrzów do lat 7, 9, 11 i 13 – LOK

13.04  I Bullet Chess Open1’+1’’ – 
LOK 
13-24.04   XXIII Festiwal Szacho-
wy Ziemi Lubartowskiej – LOK  
14.04 X Turniej Szachów Błyska-
wicznych o Puchar Dyrektora 
MOSiR Lubartów – LOK
15-16.04 XXII Turniej Szachów 
Klasycznych o Puchar Dyrektora 
LOK – LOK
16.04  XXVI Ogólnopolskie Biegi 
Lewarta 
18.04  II otwarte Mistrzostwa Po-
wiatu Lubartowskiego Przed-
szkolaków w Szachach – LOK
21.04  finisaż wystawy Andrze-
ja Ziółkowskiego – „Inward mo-
ment” – MBP
21.04  Stand- Up Adam Van Ben-
dler – LOK 
23.04 Rajd rowerowy „Aktywna 
Rodzina” – MOSiR
24.04 wystawa exlibris - spotka-
nie autorskie – MBP

ciąg dalszy na stronie 3

Tak wielu wydarzeń w Lubartowie jeszcze nie było. Z okazji 480-lecia miasta będzie szereg imprez kulturalnych 
i sportowych z myślą o mieszkańcach.

Miasto Lubartów otwiera się na młodych i rozkręca Tik Toka

Miasto Lubartów, które od dłuższego czasu aktywnie korzysta z mediów społecznościowych, otwiera się na nowe formy promocji, 
umieszczając filmiki z miasta na Tik Toku. Choć pozornie platforma wydaje się mieć niewiele wspólnego z działalnością samorządów, 
to jednak jest skutecznym narzędziem, przy pomocy którego można budować markę miasta w kreatywny sposób, docierając zwłaszcza 
do młodszych grup wiekowych.

Już ponad 6 tys. osób obserwu-
je profil facebookowy miasta 
(https://www.facebook.com/UM-
Lubartow). Niektóre znajdujące 
się tam posty docierają do ponad 
20 tys. odbiorców. Profil aktywnie 
prowadzi wydział promocji lubar-
towskiego ratusza. Znajdziemy 
tam informacje o bieżących spra-
wach urzędu, inwestycjach, wyda-
rzeniach kulturalnych czy działal-
ności jednostek podległych. Profil 
oprócz funkcji informacyjnej pełni 
też rolę konsultacyjną oraz komu-
nikacyjną poprzez publikowanie 
ankiet oraz udzielanie odpowie-
dzi na zadane pytania. Mieszkań-

cy miasta aktywnie uczestniczą w 
dyskusjach pod postami i wyraża-
ją swoją opinię.

W grudniu 2022 roku Miasto ot-
worzyło się na nowe formy pro-
mocji i uruchomiło swój profil na 
Tik Toku. Platforma zaczyna cie-
szyć się coraz większą popular-
nością i zyskuje coraz więcej no-
wych użytkowników zwłaszcza 
wśród osób młodych. Ratusz chce 
też dotrzeć do takich odbiorców, 
których nie ma na facebooku.
Aktualnie Tik Tok zajmuje już trze-
cie miejsce w rankingu najpopu-
larniejszych serwisów społecz-

nościowych w Polsce. Z kolei jego 
użytkownicy na przeglądaniu fil-
mików spędzają coraz więcej cza-
su. Obecnie dominującą grupą 
wiekową są tzw. młodzi dorośli, 
czyli osoby między 18 a 34 rokiem 
życia. Co za tym idzie, potencjał 
drzemiący w tej aplikacji jest spo-
ry, a jej udział w rynku social me-
diów prawdopodobnie będzie się 
nadal zwiększał.
Na miejski Tik Tok (www.tiktok.
com/@miasto_lubartow) trafia-
ją krótkie filmiki z miasta, prac in-
westycyjnych, imprez czy pracy 
urzędu. Tą formę promocji chwa-
lą mieszkańcy Lubartowa. - Waż-

ne jest, aby in-
formacje o pracy 
ratusza i wydarze-
niach miejskich by-
ły upowszechniane 
na różnych platfor-
mach informacyj-
nych, również tych, 
z których korzystają 
młodsi. Teraz ludzie 
zdecydowanie wię-
cej czasu spędza-
ją w mediach spo-
łecznościowych niż 
oglądają propagan-
dową telewizję.  

Katarzyna Wójcik
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Tomasz Baranowski 
pełniącym obowiązki 
dyrektora LOK

Zmiany w Radzie Miasta Lubartów

Rekrutacja do przedszkoli i szkół 

Weź udział w konsultacjach

Punkt mobilny wojska 
w urzędzie

Lubartowskim Ośrodkiem Kultury do czasu wyboru 
nowego dyrektora pokieruje Tomasz Baranowski, 
dotychczasowy kierownik działu administracyjno – 
gospodarczego LOK.

Artur Kuśmierzak wejdzie w skład Rady Miasta Lubartów na miejsce Jacka 
Tchórza. Do grona radnych dołączy też Zdzisław Wereszczyński, który obejmie 
mandat, którego zrzekł się radny Krzysztof Żyśko.

Rozpoczynają się konsultacje społeczne projektu 
uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy 
Miasto Lubartów.

Jak informuje Łukasz Chomicki, 
rzecznik prasowy UM, stanowisko 
to powierzono Tomaszowi Bara-
nowskiemu po konsultacjach z za-
łogą LOK. – Jest jest to rozwiązanie 
tymczasowe, do czasu wyłonienia 

osoby, która po-
kieruje Lubartow-
skim Ośrodkiem 
Kultury. Chcemy, 
aby dyrektor LOK 
został wyłonio-
ny jak najszybciej 
w drodze konkur-
su lub powierze-
nia stanowiska 
po konsultacjach 
ze środowiskiem i 
związkami zawo-
dowymi – mówi. 
Konieczność po-

wołania p.o. dyrektora pojawiła 
się, gdy dotychczasowy dyrektor 
LOK, Adam Kościańczuk zrezyg-
nował ze stanowiska po ponad 
dwóch latach pracy.                           

     (KW)

Radny Jacek Tchórz zrezygnował z 
mandatu. Na jego miejsce wejdzie 
Artur Kuśmierzak, dotychczasowy 
naczelnik wydziału promocji Urzę-
du Miasta. O przyjęciu mandatu 
poinformował w oświadczeniu. 
- Z poczuciem pełnej odpowiedzial-
ności podjąłem decyzję, że przyjmę 
mandat radnego Rady Miasta Lu-
bartów. Jako radny będę działał z 
zaangażowaniem. Przyjęcie man-
datu, to nie tylko obowiązek, ale 
przede wszystkim szansa na wpro-
wadzenie pozytywnych zmian i do-
starczenie korzyści dla mieszkań-
ców naszego miasta. Niektórzy 
radni z opozycji pokazali podczas 
uchwalania budżetu, że interesują 
ich jedynie polityczne gierki, a nie 
rzeczywiste dobro naszego miasta. 
Chcę, aby nasza praca była opar-
ta na wiedzy i dobrych intencjach, 
a nie na emocjach i osobistych ani-
mozjach. Jeśli chodzi o ocenę pra-
cy burmistrza, to oceniam ją bar-

dzo wysoko i cieszę się z przyszłej 
współpracy na innym niż dotych-
czas poziomie. Jako radny deklaru-
ję poparcie dla inicjatyw burmistrza 
Krzysztofa Paśnika, którego działa-
nia zmierzają w kierunku rozwoju 
naszego miasta. Jeśli chodzi o moje 
przyszłe plany zawodowe, to mam 
kilka możliwości, łącznie z tą, którą 
otrzymałem od władz samorządo-
wych. Chodzi o wykorzystanie mo-

jej wiedzy i dotychczasowego do-
świadczenia w pracy w miejskich 
jednostkach. Mam już pewne prze-
myślenia w tej kwestii, jednak osta-
teczna decyzja jeszcze nie zapadła 
– pisze. Poza Arturem Kuśmierza-
kiem do Rady Miasta Lubartów 
dołączy Zdzisław Wereszczyński, 
który obejmie mandat, którego 
zrzekł się radny Krzysztof Żyśko.

 (kw)

Rozpoczyna się rekrutacja dzie-
ci do przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych oraz do szkół 
podstawowych prowadzonych 
przez Miasto Lubartów na rok 
szkolny 2023/2024.
Kandydaci biorący udział w po-
stępowaniu rekrutacyjnym na 
rok szkolny 2023/2024 do przed-
szkoli miejskich prowadzonych 
przez miasto Lubartów przyjmo-
wani są w oparciu o liczbę uzy-
skanych punktów w zależności 
od spełnianych kryteriów. Rekru-
tacja uzupełniająca do przed-
szkoli miejskich przeprowadza-
na jest wyłącznie w przypadku 
dysponowania wolnymi miejsca-
mi po rekrutacji podstawowej. W 
pierwszym etapie postępowania 
rekrutacyjnego brane są pod uwa-
gę łącznie następujące kryteria:
wielodzietność rodziny kandyda-
ta; niepełnosprawność kandyda-
ta; niepełnosprawność jednego 
z rodziców kandydata; niepełno-
sprawność obojga rodziców kan-
dydata; niepełnosprawność ro-
dzeństwa kandydata; samotne 
wychowywanie kandydata w ro-
dzinie; objęcie kandydata pieczą 
zastępczą.
W przypadku równorzędnych wy-
ników uzyskanych w pierwszym 
etapie postępowania rekrutacyj-
nego lub jeżeli po zakończeniu 
tego etapu placówka nadal dys-
ponuje wolnymi miejscami, w 
drugim etapie postępowania re-
krutacyjnego brane są pod uwa-
gę kryteria określone na pod-
stawie uchwały nr XIX/158/2020 
Rady Miasta Lubartów z dnia 28 
kwietnia 2020r. w sprawie ustale-
nia kryteriów w postępowaniu do 
publicznych przedszkoli oraz od-
działów przedszkolnych w szko-
łach podstawowych prowadzo-
nych przez Miasto Lubartów.

W przypadku dzieci nieprzyjętych 
Burmistrz Miasta Lubartów nie 
później niż  przed rozpoczęciem 
rekrutacji uzupełniającej wskaże 
rodzicom lub opiekunom praw-
nym inne przedszkole publiczne, 
oddział przedszkolny w publicznej 
szkole podstawowej albo publicz-
ną inną formę wychowania przed-
szkolnego.
Szczegółowe informacje oraz 
wnioski o przyjęcie dziecka do 
przedszkola lub oddziału przed-
szkolnego zamieszczone są na 
stronach internetowych poszcze-
gólnych placówek:
Przedszkole Miejskie nr 1 w Lubar-
towie; Przedszkole Miejskie nr 2 w 
Lubartowie; Przedszkole Miejskie 
nr 4 w Lubartowie; Przedszkole 
Miejskie nr 5 w Lubartowie; Szko-
ła Podstawowa nr 1 w Lubartowie; 
Szkoła Podstawowa nr 3 w Lubar-
towie.
Rekrutacji do klas 1 szkół pod-
stawowych podlegają wyłącznie 
dzieci zamieszkałe poza obwo-
dem danej szkoły. Dzieci zamiesz-
kałe w obwodzie danej szkoły 
przyjmuje się z urzędu na podsta-
wie zgłoszenia.
Harmonogram rekrutacji 
do przedszkoli:
- Złożenie deklaracji o kontynu-
owaniu wychowania przedszkol-
nego w kolejnym roku szkolnym – 
do 13 lutego
- Składanie wniosków o przyjęcie 
do przedszkola/oddziału przed-
szkolnego w szkole podstawowej 
wraz z dokumentami potwierdza-
jącymi spełnianie warunków lub 
kryteriów branych pod uwagę w 
postępowaniu rekrutacyjnym od 
14 lutego do 13 marca
- Weryfikacja przez komisję rekru-
tacyjną wniosków o przyjęcie do 
przedszkola publicznego/ oddzia-
łu  przedszkolnego w szkole pod-
stawowej i dokumentów dnia po-

twierdzających spełnianie przez 
kandydatów lub kryteriów bra-
nych pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym od 14 lutego do 17 
marca. 
- Podanie do publicznej wiadomo-
ści przez komisję rekrutacyjną listy 
kandydatów zakwalifikowanych – 
20 marca. 
- Potwierdzenie przez rodzica kan-
dydata woli przyjęcia w postaci pi-
semnego oświadczenia – do 27 
marca.
- Podanie do publicznej wiadomo-
ści przez komisję rekrutacyjną li-
sty kandydatów przyjętych i kan-
dydatów nieprzyjętych- 31 marca
W przypadku  dysponowania wol-
nymi miejscami przeprowadzana 
jest rekrutacja uzupełniająca po 
rekrutacji podstawowej.
Harmonogram rekrutacji 
do szkoły podstawowej:
- Składanie wniosków o przyjęcie 
wraz z dokumentami potwierdza-
jącymi spełnianie warunków lub 
kryteriów branych pod uwagę w 
postępowaniu rekrutacyjnym od 
13 marca do 7 kwietnia
- Weryfikacja przez komisję rekru-
tacyjną wniosków o przyjęcie do 
szkoły podstawowej i dokumen-
tów dnia potwierdzających speł-
nianie przez kandydatów lub kry-
teriów branych pod uwagę w 
postępowaniu rekrutacyjnym od 
12 do 21 kwietnia
- Podanie do publicznej wiadomo-
ści przez komisję rekrutacyjną listy 
kandydatów zakwalifikowanych – 
25 kwietnia
- Potwierdzenie przez rodzica kan-
dydata woli przyjęcia w postaci pi-
semnego oświadczenia – do 8 ma-
ja. 
- Podanie do publicznej wiadomo-
ści przez komisję rekrutacyjną li-
sty kandydatów przyjętych i kan-
dydatów nieprzyjętych - 12 maja.

Od 10 lutego do  13 marca prze-
prowadzone zostaną konsulta-
cje społeczne projektu uchwały w 
sprawie wyznaczenia obszaru zde-
gradowanego i obszaru rewitali-
zacji Gminy Miasto Lubartów:
- zbieranie uwag w postaci papie-
rowej lub elektronicznej poprzez 
wypełnienie formularza dostęp-
nego w Urzędzie Miasta Lubartów 
w Biurze Obsługi Mieszkańców 
oraz na stronie internetowej Urzę-
du Miasta Lubartów: ankieta.del-
tapartner.org.pl/lubartow_formu-
larz_uwag_or_i_oz

- spotkanie otwarte dla interesa-
riuszy procesu rewitalizacji w dniu 
23 lutego 2023 r. o godz. 16 w 
Urzędzie Miasta Lubartów, ul. Jana 
Pawła II 12, sala nr 10.
- wypełnienie elektronicznego 
formularza ankiety dostępnej na 
stronie internetowej Urzędu Mia-
sta Lubartów https://ankieta.del-
tapartner.org.pl/lubartow_ankie-
ta_gpr oraz w wersji papierowej w 
Biurze Obsługi Mieszkańców.
- Szczegółowe informacje znajdu-
ją się w Biuletynie Informacji Pub-
licznej UM Lubartów.

Mobilny Zespół Rekrutacyjny 22 Batalionu Lekkiej Piechoty w Dęblinie 
serdecznie zaprasza do Urzędu Miasta Lubartów.  W dniu 3 marca w go-
dzinach 9:00–13:00 czekać będą na na chętnych żołnierze, od których 
będzie można uzyskać informacje o warunkach służby oraz wymaga-
niach  i zasadach naboru do Wojsk Obrony Terytorialnej i 22 Batalionu 
Lekkiej Piechoty.

Zdzisław Wereszczyński Artur Kuśmierzak
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Wzrasta VAT - wzrasta cena ciepła

Prezes Jacek Tomasiak w spół-
dzielczej telewizji Kanał S po raz 
kolejny straszy podwyżkami za 
ciepło w Przedsiębiorstwie Ener-
getyki Cieplnej w Lubartowie. 

Okazuje się, że aktualne ceny za 
dostarczane ciepło nie są wyni-
kiem podwyższenia cen przez 
PEC, gdyż cena ciepła oraz opłaty 
przesyłowe nie uległy zmianie, a 

są jedynie konsekwencją podwyż-
szenia stawki podatku, jaki spółka 
jest obowiązana stosować w rozli-
czeniach z odbiorcami.
O aktualnych cenach ciepła w PEC 
oraz prognozach na przyszłość 
rozmawiamy z prokurentem PEC 
Marcinem Kęcikiem

Z czego wynika ostatnia pod-
wyżka cen ciepła w PEC, któ-
ra została wprowadzona od 1 
stycznia 2023?
Przyczyną podwyżki ceny cie-
pła, którą nasi odbiorcy zauważy-
li bądź zauważą w otrzymanych 
od Przedsiębiorstwa Energety-
ki Cieplnej w Lubartowie rachun-
kach jest uchylenie przepisów 
obowiązujących w ramach tzw. 
tarczy antyinflacyjnej. Dzięki tym 
rozwiązaniom w ubiegłym roku 
mogliśmy korzystać z tańszego 
ciepła, ponieważ obniżeniu uległ 
podatek VAT - z 23 % na 5 %. Nie-

stety z końcem roku przepisy te 
zostały uchylone i począwszy od 
stycznia bieżącego roku wrócili-
śmy do „starych”, wyższych sta-
wek podatku VAT. Aktualne ceny 
za dostarczane ciepło nie są wy-
nikiem podwyższenia cen przez 
PEC, gdyż cena ciepła oraz opłaty 
przesyłowe nie uległy zmianie, a 
są jedynie wynikiem zmiany (pod-
wyższenia) stawki podatku, jaki 
spółka jest obowiązana stosować 
w rozliczeniach z odbiorcami. Dla 
jasności – PEC nie zarabia na wyż-
szej stawce podatku, stanowi on 
dochód budżetu państwa.

Jakie są prognozy, jeśli chodzi 
o ceny ciepła na najbliższy rok?
Ze względu na dużą zmienność 
cen miału węglowego w chwi-
li obecnej nie jesteśmy w stanie 
oszacować ceny ciepła w dalszą 
część sezonu grzewczego, wolał-
bym nie spekulować w tym za-

kresie. Wydaje się jednak, że tak 
ogromne skoki cen węgla, jakie 
miały miejsce zaraz po napaści 
Rosji na Ukrainę mamy już za so-
bą, od pewnego czasu obserwuje-
my spadek cen miału węglowego. 
Mam nadzieję, że – o ile ta tenden-
cja się utrzyma - pozwoli to Spółce 
wręcz na obniżenie cen za ciepło 
w niedalekiej przyszłości. Wiado-
mo również, że rząd pracuje nad 
rozwiązaniem, którego celem jest 
zamrożenie cen ciepła dla gospo-
darstw domowych oraz przedsię-
biorstw użyteczności publicznej 
(szkoły, szpitale, żłobki, itp.). No-
we przepisy mają m.in. zapew-
nić wsparcie dla tych odbiorców 
przez pokrycie części ich należno-
ści wobec takich przedsiębiorstw 
jak nasze tak, aby nie nastąpił zna-
czący wzrost opłat. Rozwiązanie to 
ma wejść w życie z początkiem lu-
tego i obowiązywać do końca bie-
żącego roku. Rozmawiała: Katarzyna Wójcik

ciąg dalszy ze strony 1
24.04 XXIII Indywidualne Mi-
strzostwa Szkół Powiatu Lubar-
towskiego w Szachach Szybkich 
– LOK 
28.04  Lubartowska Liga Szacho-
wa VOLTMAX – LOK
30.04   Otwarcie Sezonu Motocy-
klowego – LOK
- Kwiecień – wrzesień - „Spacer-
kiem po Lubartowie” - Cykl spot-
kań  kontynuacja wycieczek 
edukacyjnych po mieście, pre-
zentowanie mieszkańcom miasta 
i okolicy historii miasta i najważ-
niejszych zabytków – MZL, Punkt 
Informacji Turystycznej.
- Festiwal Piosenki Dziecięcej Sło-
wik
MAJ
3.05  Obchody Święta Konstytu-
cji 3 Maja – LOK 
7.05  Wings for Life World Run – 
światowy bieg z aplikacją – MO-
SiR 
8-15.05  Tydzień Bibliotek, Adam 
Wajrak - spotkanie autorskie, ot-
warcie Laboratorium Małego 
Lamparta, Konferencja naukowa, 
Dzień bibliotekarza – MBP
11.05  Szachowa Liga Młodych 
Mistrzów – LOK 
12-13.05   Noc Muzeów  – MZL 
14.05  Rajd rowerowy „Aktywna 
Rodzina” – MOSiR
19.05  Lubartowska Liga Szacho-
wa VOLTMAX – LOK 
20.05 XX Turniej Szachowy o pu-
char Burmistrza Miasta Lubartów 
– LOK 
20.05  Kapucyński Piknik Moto-
cyklowy – Stowarzyszenie „Al-
wernia”
27-28.05   Dni Lubartowa  
29.05 Jubileusz 480-lecia Mia-
sta Lubartów. Wspominamy 1543 
rok, kiedy  Piotr Firlej z Dąbrowi-
cy, wojewoda Lubelski, otrzymał 
od króla Zygmunta Starego przy-
wilej zezwalający na założenie 
miasta Lewartowa.
- Maj/czerwiec Bieg 480 – Stowa-
rzyszenie „Alwernia”

- Maj - wrzesień - 
„Lubartów – pej-
zaż miasta w 480 
odsłonach”, wy-
stawa fotogra-
ficzna upamięt-
niająca rocznicę 
powstania mia-
sta – MZL. 
Ponadto mu-
zeum planu-
je współpracę z 
parafią i Muze-
um Parafialnym 
– w 290. rocznicę 
kościoła św. Anny: wydawnictwo, 
wystawę okolicznościową: 20-le-
cie koronacji Obrazu św. Anny.
- Maj - Liga piłki nożnej „Orlik 
2022” – MOSiR
CZERWIEC
1.06   Dzień Dziecka na sportowo 
z MOSiR Lubartów – Stadion i ba-
sen – MOSiR
3.06 Dzień Dziecka / Dzieci-dzie-
ciom charytatywny LUKSusowy 
Turniej    Szachowy/Dzień Dzie-
cka z grami planszowymi – LOK   
4.06  Koncert na rynku – Orkie-
stra Ochotniczej Straży Pożarnej 
9-10.06 Targi Książki w Lubarto-
wie (8 spotkań autorskich) – MBP 
15.06 Szachowa Liga Młodych 
Mistrzów – LOK 
16.06 Podsumowanie sezonu pił-
karskiego – MOSiR
17.06 Kapucynalia - Festyn Ro-
dzinny – Stowarzyszenie „Alwer-
nia”
17.06   Charytatywny Turniej Sza-
chowy  „ GRAMY DLA ALWERNI” – 
LOK 
17.06   Bieg Pokój i Dobro – Sto-
warzyszenie „Alwernia” 
18.06   Rajd rowerowy „Aktywna 
Rodzina – MOSiR
23.06  Lubartowska Liga szacho-
wa VOLTMAX - LOK 
25.06  Święto Roweru
Czerwiec - Liga piłki nożnej „Orlik 
2022” – MOSiR
LIPIEC
2.07 Koncert na rynku – Orkie-

stra OSP
3-23.07 Wakacje z LOK: XX Waka-
cyjny Ultramaraton Szachowy dla 
dzieci i młodzieży i inne
22.07 II część projektu „Bitwa 
pod Lubartowem/ Inscenizacja / 
rekonstrukcja bitwy – LOK
23.07  Lubartowskie Annowanie 
– LOK, UM Lubartów 
Wydarzenia z okazji 160 lat Po-
wstania Styczniowego – MZL, 
LOK
23.07  Międzynarodowy Dzień 
Szachów - LOK
SIERPIEŃ
6.08  Koncert na rynku – Orkie-
stra OSP
Wakacje z LOK - Wakacje z LOK, 
potańcówka na Rynku, Festiwal 
na Ludową Nutę, Kino samocho-
dowe.
WRZESIEŃ

2.09 Wyścig na  kategorie sza-
chowe ( dla bk i V kat.) - LOK
10.09 Lubartowski Półmaraton 
„Bez Granic” – Stowarzyszenie 
„Alwernia”
10.09  Dzień Gier Planszowych  - 
LOK
14.09  Szachowa Liga Młodych 
Mistrzów do lat 7,9,11,13 – LOK 
29.09   Lubartowska Liga Szacho-
wa VOLTMAX – LOK 
Początek września – jubileusz 
95-lecia Orkiestry OSP Lubartów
PAŹDZIERNIK
07.10 Koncert poświęcony A. Bu-
dzyńskiej – LOK
07.10  XXI Międzynarodowy Tur-
niej Szachowy o Puchar Lubar-
towskich Przedsiębiorców - Me-
moriał Czermińskiego – LOK
12.10 Szachowa Liga Młodych 
Mistrzów – LOK 

27.10  Lubartowska Li-
ga Szachowa VOLTMAX –  
LOK
- Jubileusz  Zespołu Syn-
drom Beczki – LOK 
- Piknik ze schroniskiem – 
„ADOPTUJ  LUBELAKA” – 
LOK 
LISTOPAD
1.11  Kwesta na ratowa-
nie starych grobowców na 
cmentarzu parafialnym.
09.11  Szachowa Liga 
Młodych Mistrzów – LOK 
11.11  Obchody Święta 

Niepodległości – LOK
22.11  Imieniny Lubartowa - w 
230 rocznicę powstania epita-
fium Sanguszków w Kościele św. 
Anny – Lubartowskie Towarzy-
stwo Regionalne, LOK
27.11  Lubartowska Liga Szacho-
wa VOLTMAX -  LOK 
GRUDZIEŃ
6.12 Mikołajki + Bieg Mikołajko-
wy – LOK 
6.12   III Mikołajkowy Turniej Sza-
chowy – LOK 
7.12 Szachowa Liga Młodych Mi-
strzów / FINAŁ – LOK 
8.12   Lubartowska Liga Szacho-
wa VOLTMAX / FINAŁ – LOK 
10.12 Turniej Gier Planszowych 
– LOK 
29.12 IX Świąteczny Rodzinny 
Turniej Szachów Błyskawicznych 
– LOK 
- Kiermasz Świąteczny / warszta-
ty / konkurs dla przedszkolaków 
– najpiękniejsza choinka, wymień 
bombkę na gadżety / strefa Św. 
Mikołaja - LOK

Legenda:
* użyte skróty: MBP – Miejska Bi-
blioteka Publiczna im. Adama Mi-
ckiewicza w Lubartowie; LOK – 
Lubartowski Ośrodek Kultury; 
MOSiR – Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Lubartowie; MZL 
– Muzeum Ziemi Lubartowskiej; 
LTR – Lubartowskie Towarzystwo 
Regionalne.                  foto: Archiwum

480 lat Lubartowa. To będzie rok pełen wydarzeń

Zespół Syndrom Beczki

Kapucynalia
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Muzeum Ziemi Lubartowskiej przybliża historię Lubartowa

Seniorzy w Muzeum Ziemi Lubartowskiej

Rok 2023 w naszym mieście niesie 
ze sobą szereg ważnych rocznic i 
jubileuszy. Do najważniejszych z 
nich należą:
22/23 stycznia 1863 r. – wybuch 
powstania styczniowego. Lubar-
tów był jedną z miejscowości, w 
których Powstanie się zaczęło. Za 
wsparcie Powstania władze zlikwi-
dowały w Lubartowie klasztor o. 
Kapucynów. Zakonnicy powrócili 
do Lubartowa dopiero 2 paździer-
nika 1938 r.;
Marzec 1733 r. – rozpoczęcie bu-
dowy murowanej świątyni św. An-
ny, której poświęcenia dokonano 
21 września 1738 r.;

29 maja 1543  r. – lokacja mia-
sta Lewartowa – założenie miasta 
przez Piotra Firleja;
Maj/czerwiec 1923 r. - powstanie 
klubu sportowego Lewart;
26 lipca 2003 r. – koronacja obra-
zu tzw. św. Anny Samotrzeć z ołta-
rza głównego kościoła św. Anny;
Sierpień 1793 r. – budowa mar-
murowego pomnika - epitafium 
Książąt Sanguszków w kościele św. 
Anny.
To tylko kilka z ważnych dat historii 
Lubartowa. Przypominamy o nich 
w Kalendarium na stronie interne-
towej Muzeum Ziemi Lubartow-
skiej w Lubartowie oraz Lubartow-

skiego Towarzystwa Regionalnego. 
Będziemy do nich wracać w sze-
regu wydarzeń zaplanowanych w 
tym roku. Zainteresowanych hi-
storią naszego miasta odsyłamy 
również do wydawnictw Muzeum 
i LTR. Najnowszym z wydawnictw 
jest zainicjowany w 2021 r. cykl Ga-
wędy o przeszłości Lubartowa. Do 
tej pory w cyklu ukazały się zeszyty:
„W czasach Książąt Sanguszków” 
(2021); 
„Kiedy Lubartów był Lewartowem” 
(2022);
Uzupełnieniem tej historii Lubar-
towa w pigułce może być również 
publikacja Lubartów czasów Wan-

dy Śliwiny opisujący Lubartów i je-
go mieszkańców od początku XX 
wieku do II Wojny Światowej. 
Wymienione wydawnictwa moż-

na nabyć w siedzibie Muzeum oraz 
drogą wysyłkową. Kolejne wydaw-
nictwa w przygotowaniu.                         

Ewa Sędzimierz

Uczestnicy zajęć w Klubie Senior+ z Lubartowskiego Ośrodka Kultury odwiedzili Muzeum Ziemi Lubartowskiej, aby obejrzeć 
wystawę „Autografia” autorstwa Anny Jakoniuk i Katarzyny Lenarciak. O historii powstawania portretów i samej ekspozycji opo-
wiedział seniorom pi-
sarz i recenzent Marek 
Danielkiewicz. Przypo-
minamy, że w Klubie Se-
nior + są prowadzone 
stałe zajęcia – warszta-
ty wokalne, taneczne, 
aqua aerobik, otwarty 
klub dyskusyjny. Senio-
rzy mają możliwość wy-
jazdów, uczestnictwa w 
ciekawych wykładach. 
Jest też gimnastyka i 
spotkania z literaturą. 
Koordynatorem klubu 
jest Anna Borzęcka. 

SC

Zaproszenie do współpracy fotografów

Kiedy Lubartów był Lewartowem

Muzeum Ziemi Lubartowskiej i 
Lubartowskie Towarzystwo Re-
gionalne z okazji przypadającej w 
tym roku  480 rocznicy założenia 
miasta Lubartowa przygotowują 
wystawę fotograficzną pt.: „Lubar-

tów w 480 odsłonach”.  
Wystawa ma pokazywać Lubar-
tów oczami jego mieszkańców - 
najważniejsze zabytki, najstarsze 
uliczki, ciekawe miejsca, interesu-
jące szczegóły architektoniczne, 
zielone tereny miasta oraz miesz-
kańców w ich codziennym życiu. 
W związku z powyższym zapra-
szamy  pasjonatów fotografii – 
amatorów i profesjonalistów – do  
udziału we wspólnym przedsię-
wzięciu. Stwórzmy  panoramę Lu-
bartowa! Pokażmy różne oblicza i 
odsłony naszego Miasta! Autorom 
fotografii nie stawiamy żadnych 
ograniczeń – zdjęcia mogą być 

nowe lub mieć kilkadziesiąt lat. 
Ciekawe, niebanalne, zaskakują-
ce ujęcia  Lubartowa znajdą swoje 
miejsce na muzealnej ekspozycji.
Wszystkich zainteresowanych 
udziałem w tym przedsięwzięciu 
prosimy o kontakt z Muzeum (tel. 
81 855 28 08, email: poczta@mu-
zeum.umlubartow.pl)
Wyeksponowane w muzeum fo-
tografie posłużą do stworzenia 
pamiątkowego  lubartowskiego 
albumu, który planujemy wydać 
w najbliższej przyszłości. 
Zapraszamy do wspólnego stwo-
rzenia panoramy 480 - lecia  Lu-
bartowa!                                   ESZ

" (...) Główną osią była droga  - uli-
ca Lubelska, przechodząca w ry-

nek o kształcie trapezu. W cen-
trum około 1557 r. z inicjatywy 

dziedzica zbudowano ratusz. Był 
zapewne budowlą murowaną, 
możliwe że mieścił się tu "zakład 
miejskiej karności”, czyli więzie-
nie. Na rynku usytuowany był prę-
gierz" -  to fragment publikacji o 
Lubartowie, którą można dostać 
w Punkcie Informacji Turystycznej 
w Lubartowie.
Publikacja „Kiedy Lubartów był Le-
wartowem” powstała w ramach 
cyklu publikacji wydanych przez 
Lubartowskie Towarzystwo Regio-
nalne i Muzeum Ziemi Lubartow-
skiej pod nazwą „Gawędy o prze-
szłości Lubartowa”.        Katarzyna Wójcik

Wieczór autorski Wieczór autorski 
w bibliotecew bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna im. A. 
Mickiewicza w Lubartowie organi-
zuje spotkanie autorskie z poetą, 

publicystą, dziennikarzem - Woj-
ciechem Bonowiczem. Odbędzie 
się 24 lutego o godzinie 17:00.
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W bibliotece miejskiej uczczono 160 rocznicę Powstania Styczniowego

Miejska Biblioteka Publiczna im. 
A. Mickiewicza uczciła 160 rocz-
nicę rozpoczęcia powstania stycz-

niowego. Otwarta została wy-
stawa, obejmującą ogólnopolski 
rys historyczny, ze szczególnym 
uwzględnieniem wydarzeń, ja-
kie rozegrały się na Ziemi Lubar-
towskiej. Przybliżono powstańcze 
losy związanego z naszym mia-
stem Bolesława Prusa, a także mo-
tyw wydarzeń 1863 r. w literaturze, 

poezji i sztuce. Dzięki uprzejmości 
Spółdzielni Socjalnej RYKOVISKO 
z Ryk w bibliotece można było za-
prezentować stroje lubartowskie z 
tamtego okresu wraz ze szczegó-
łowym opisem. 
W kolejnej części spotkania o 
swojej działalności opowiedzie-
li członkowie Stowarzyszenia Hi-

storycznego Ćwieki, prezentując 
zrekonstruowane umundurowa-
nie i broń.  Następnie swój wy-
kład na temat powstania wygłosił 
dr Zdzisław Bieleń – historyk, bi-
bliofil i wieloletni dyrektor WBP w 
Lublinie, znawca tematyki 1863 r., 
autor licznych opracowań na ten 
temat. Po zakończeniu prelekcji, 
odpowiadał na pytania, prezentu-

jąc wiele historycznych ciekawo-
stek o etiologii, przebiegu i kon-
sekwencjach tego największego 
zrywu niepodległościowego. 
Wystawę można oglądać do 20 lu-
tego. Kuratorami i autorami wysta-
wy były: Dorota Gadzała i Andrzej 
Rybak. Wsparcie plastyczne Doro-
ta Rybak i Yana Larina. 

Materiał: Biblioteka

W 2023 roku przypada 160 rocznica wybuchu Powstania Styczniowego 1863 r. W Miejskiej Bibliotece Publicznej im. A. Mickiewicza w 
Lubartowie 30 stycznia została otwarta wystawa „Powstanie styczniowe 1863-1864. Historia – Literatura”. Tego dnia zorganizowano 
spotkanie autorskie z dr Zdzisławem Bieleniem, autorem książek i opracowań o tematyce powstańczej. Na wystawie znajdują się książki, 
artykuły, fotografie i inne materiały ze zbiorów biblioteki oraz opracowania autorstwa Jana Krzysztofa Zaczka. Ekspozycja będzie czynna 
do 20 lutego w godzinach pracy biblioteki.

Lubartów pamiętał o ofiarach holocaustu

Fragmenty pamiętnika Jachci – dziewczynki żydowskiej z Lubartowa, można było oglądać podczas obchodów V Międzynarodowego 
Dnia Pamięci o Ofiarach Holocaustu, jaki zorganizowała 31 stycznia Szkoła Podstawowa nr 3. O ratowaniu Żydów z okolic Lubartowa 
opowiadał Stanisław Marzęda, były wójt gminy Serniki.

Uroczystości w SP3 to tylko jed-
na z części obchodów na Lubel-
szczyźnie. Inicjatywa powstała we 
współpracy z Katolickim Uniwer-
sytetem Lubelskim, a jej organi-
zatorem była nauczycielka Aneta 
Głębocka – Wysok.
„Lubartowianie podczas Holocau-
stu” - to tytuł wystawy przygo-
towanej specjalnie na tą okazję 
przez Ewę Abramek.
W 1939 roku w Lubartowie żyło 
ponad 3 tysiące Żydów. Po zaję-
ciu miasta we wrześniu 1939 ro-
ku Niemcy zniszczyli synagogę i 
kirkut, zniszczone też zostały ży-
dowskie domy znajdujące się przy 
Rynku i ulicy Partyzanckiej oraz 
hotel żydowski. Od samego po-
czątku wojny rozpoczęły się re-
presje mieszkańców Lubartowa 
pochodzenia żydowskiego.
Na wystawie przeczytamy między 
innymi o przepisach dyskrymi-
nacyjnych wobec lubartowskiej 
ludności żydowskiej, znajdziemy 

również fragment rozporządzenia 
GG, który wprowadzał przymus 
pracy dla ludności żydowskiej. 

Część z nich została 
wysłana do budowy 
obozu koncentracyj-
nego na Majdanku. 
Zaprezentowane zo-
stały także nazwiska 
lubartowskich Ży-
dów, którzy przeżyli 
holocaust.
Podczas spotkania 
można było oglą-
dać fotografie frag-
mentów pamiętnika 
Jachci – dziewczynki 
żydowskiej z Lubar-
towa oraz zdjęcia przed-
wojennego Lubartowa. 
Wystawę przygotował Ce-
zary Misiurski.
Młodzież pod kierunkiem 
Agaty Borzęckiej i Anny 
Kubickiej wystawiła mon-
taż słowno – muzyczny 
„Okruchy wspomnień – 
nasi sąsiedzi Żydzi”.
Spotkanie ze świadkiem 

historii – Stanisławem Marzędą 
poprowadziła Sabina Bober, kie-
rownik Pracowni Studiów nad Ho-

lokaustem Żydów Polskich i Euro-
pejskich na KUL.
Według jego wiedzy w Woli Serni-
ckiej uratowano ośmiu Żydów, a 
dano schronienie co najmniej pię-
ciu innym.
– Można stawiać różne hipotezy, co 
do motywacji osób, które decydo-
wały się przechowywać Żydów. Jed-
nakże pamiętać należy, że zawsze 
wiązało się to z ryzykiem śmierci nie 
tylko osoby, która decydowała się 
na to ryzyko, ale też całej jego rodzi-
ny. Dlaczego więc niektórzy to robi-
li? Czy to wynikało ze zwykłej ludz-
kiej dobroci? Czy zwykła ludzka 
przyzwoitość mogła tu być przesą-

dzająca? Wiem z przekazu mojego 
ojca, że wśród mieszkańców Woli 
Sernickiej powszechne były obawy, 
iż po Żydach przyjdzie kolej na Po-
laków – opowiadał Stanisław Ma-
rzęda.
– Mój ojciec Antoni też posiadał 
bróg siana stojący na łące zwa-
nej Pasterniki. Pewnego razu zastał 
tam trzyosobową rodzinę Żydów. 
Przez trzy miesiące robił dla nich 
zakupy w sklepie i przynosił żyw-
ność z domu. Moja matka, jak opo-
wiadała, była temu mocno przeciw-
na. Bardzo się bała, że ktoś doniesie 
Niemcom, to zaś mogło się skoń-

czyć tragedią dla rodziny. Żydzi 
bez uprzedzenia opuścili bróg. Gdy 
pewnego razu kolega ojca Stefan 
Kosik (akurat coś chciał od niego), 
poinformowany, że ojciec poszedł 
po siano do brogu, udał się tam i 
zastał ojca gawędzącego z Żydami. 
Prawdopodobnie Żydzi uznali, że 
kryjówka przestała być bezpieczna. 
Nie wiemy, czy udało im się przeżyć 
wojnę. Moja matka mówiła, że to 
nie miejscowi Żydzi ukrywali się u 
nas w brogu. Jeżeli tak, kto wie, czy 
nie byli to uciekinierzy pędzeni z Os-
trowa do Lubartowa.   

Katarzyna Wójcik
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„Chełm, jakiego nie znacie”„Chełm, jakiego nie znacie”

Bal przebierańców w LOKBal przebierańców w LOK

Nowy projekt w ośrodku kulturyNowy projekt w ośrodku kultury

Wieczór autorski Wieczór autorski 
w bibliotecew bibliotece

„Sklep z facetami” w LOK – to warto zobaczyć„Sklep z facetami” w LOK – to warto zobaczyć
Przypominamy o komedii teatral-
nej, która będzie 19 lutego o godz. 
17.00 w Lubartowskim Ośrodku 
Kultury. „Sklep z facetami” to do-
bry pomysł na spędzenie miłego 
wieczoru. W Lubartowie wystąpią: 
Patrycja Szczepanowska, Marcin 
Piętowski, Sonia Jachymiak, któ-
rzy gwarantują „wspaniałą zabawę” 
podczas tej komedii teatralnej.
„Marzenę w dniu urodzin zostawia 
wieloletni partner. Jej świat ległby 
w gruzach, gdyby nie zwariowana 
młodsza siostra, która zabiera ją do 
„Sklepu z facetami”. To warto obej-
rzeć. Bilety dostępne są na stronie:
kupbilecik.pl i biletyna.pl

27 stycznia młodzież z PMDK  w Lu-
bartowie  zakończyła ferie na wy-
cieczce „Chełm, jakiego nie znacie”. 
Kilka godzin w szarym stycznio-
wym dniu udało się młodzieży spę-
dzić bardzo kolorowo i artystycz-
nie. Spotkanie z kulturą i historią 
zaczęło się jeszcze w autokarze – 
po drodze do Chełma grupa obej-
rzała najstarszą budowlę wschod-
niej Polski – wieżę w Stołpiu. W 
Chełmie 44 młodych artystów z 
PMDK wzięło udział w lekcji o sztu-
ce współczesnej w Muzeum Ziemi 
Chełmskiej, które może poszczy-
cić się imponującą kolekcją  blisko 
2000 obiektów. Nie zawsze łatwa 
w odbiorze sztuka współczesna 

wywarła ogromne wra-
żenie na młodych pa-
sjonatach sztuki. Po in-
spirującej wizycie w 
muzeum przyszedł czas 
na nieco inne zwiedza-
nie i spotkanie w za-
bytkowej kopalni kredy 
w chełmskich podzie-
miach. Przemierzając 

podziemne białe korytarze, mło-
dzież dowiedziała się bardzo du-
żo o historii miasta i regionu, ale 
chyba największe wrażenie wywo-
łało na wszystkich spotkanie z du-
chem Bieluchem, który –  jak twier-
dzą niektórzy uczestnicy wycieczki 
– nie był żadną animacją, ale był 
„prawdziwy”. Następnie, po posi-
leniu się pyszną pizzą, uczestni-
cy wycieczki wraz z nauczycielami 
wybrali się na spacer po mieście: 
obejrzeli  dwa piękne chełmskie 
kościoły, zaprojektowane przez 
znanego w Lubartowie barokowe-
go architekta Pawła Fontanę i spoj-
rzeli  na miasto z góry – z Góry Za-
mkowej.                          Materiał: PMDK

Podopieczni Klubu Tańca Towarzyskiego "Chochlik", który prowadzi w LOK instruktor tańca Ewa Wojcieche-
wicz, bawili się w środę 25 stycznia  na balu przebierańców. fot. Katarzyna Wójcik

Lubartowski Ośrodek Kultury re-
alizuje projekt „Bitwa pod Lubar-
towem - pierwsza potyczka Po-
wstania Styczniowego”. Celem 
projektu jest stworzenie możliwo-
ści uczestnictwa mieszkańców Lu-
bartowa i okolic w wydarzeniu in-
terdyscyplinarnym nawiązującym 
do wydarzeń rozgrywających się 
na Ziemi Lubartowskiej 160 lat te-
mu.
Powstanie styczniowe miało swoje 
znaczące wątki na terenie powia-
tu lubartowskiego. – Realizowa-
ny projekt przybliży mieszkańcom 
znaczenie bitew i potyczek na Zie-
mi Lubartowskiej. Planujemy wraz 
z uczestnikami wydarzenia uczcić 
pamięć, tych którzy przelali krew za 
naszą wolność – mówi Piotr Opol-
ski koordynator projektu. - Lu-
bartowski Ośrodek Kultury dzięki 
współpracy z kilkoma Grupami Re-
konstrukcji Historycznych oraz Mu-
zeum Ziemi Lubartowskiej, planuje 
włączyć obywateli we współtworze-
nie pamięci o powstańcach na Zie-
mi Lubartowskiej - dodaje.
Projekt rozpocznie prelekcja  Mar-
cina Kusyka "Bitwa pod Lubar-
towem – pierwsza potyczka po-
wstania styczniowego" w dniu 

22 lutego o godzinie 12:30 w sa-
li widowiskowej LOK. Tuż po niej 
w Galerii  otwarta zostanie wysta-
wa poświęcona powstaniu stycz-
niowemu na Ziemi Lubartowskiej, 
o której opowie Ewa Sędzimierz 
– dyrektor Muzeum Ziemi Lu-
bartowskiej. Wśród eksponatów 
znajdą się oryginalne fotografie 
powstańców styczniowych po-
chodzące z prywatnych zbiorów.
Głównym punktem uroczystości 
będzie rekonstrukcja historyczna 
bitwy pod Lubartowem z udzia-
łem kilku grup rekonstrukcyjnych. 
Była to jedna z pierwszych poty-

czek Powstania Styczniowego. Po-
wstańcy planowali zaatakować ro-
syjski garnizon w Lubartowie oraz 
stacjonujący w niedaleko poło-
żonej wsi Skrobów oddział arty-
lerii. Ze względów technicznych 
rekonstrukcja zostanie zorganizo-
wana na łąkach w okolicach rzeki 
Wieprz 22 lipca 2023 r.
Projekt dofinansowany jest ze 
środków Biura „Niepodległa” w ra-
mach Programu Dotacyjnego „Po-
wstanie Styczniowe 1863 -1864” 
i Ministerstwa Kultury i Dziedzi-
ctwa Narodowego.                SC

Miejska Biblioteka Publiczna im. A. Mickiewicza w Lubartowie organi-
zuje wieczór autorski pod nazwą „Melodia życia”. Wydarzenie odbędzie 
się 13 lutego o godzinie 17:00 w bibliotece. Gościem spotkania będzie 
nauczycielka języka polskiego ze Szkoły Podstawowej nr 1 Ewa Miduch.
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Lubartowska orkiestra OSP ma już 95 lat. Lubartowska orkiestra OSP ma już 95 lat. 
Koncert noworoczny w LOKKoncert noworoczny w LOK

Weź udział w konkursie Weź udział w konkursie 
plastycznym LOKplastycznym LOK

Tradycja organizowania koncer-
tów noworocznych przez lubar-
towską orkiestrę sięga 2010 roku, 
kiedy to z inicjatywy kapelmi-
strza Andrzeja Zaręby, orkiestra 
wykonała swój pierwszy koncert. 
Podczas niedzielnej imprezy za-
brzmiały między innymi najpięk-
niejsze walce wiedeńskie, muzy-
ka z „Ojca Chrzestnego” czy „Pearl 
Harbor”. W niektórych utworach 
mogliśmy posłuchać wokali Mał-
gorzaty Staszek i Jana Pióro.
Orkiestra wystąpiła w składzie: 
Flety: Agata Bodziacka, Aleksan-
dra Kozak, Aleksandra Piskorska, 
Oliwia Puchacz, Alicja Walenciuk, 
Oliwia Widlak; Klarnety: Justy-
na Chudzik, Magdalena Ciosmak, 
Aleksandra Grabowska, Tomasz 
Greguła, Agnieszka Iwanek, Ka-
tarzyna Todorowska – Gągała; 
Saksofony: Anna Aftyka, Wikto-
ria Górna, Karolina Piskorska, Do-
minika Topyła; Waltornie: Karoli-
na Cur, Wiktoria Dawidek, Monika 
Stężycka-Sykut, Dorota Tokarska, 
Ewelina Topyła; Trąbki: Agniesz-

ka Adolińska, Marcin Bednarski, 
Zuzanna Borzęcka, Szymon Brzo-
zowski, Grzegorz Cur, Martyna Je-
dut, Małgorzata Polak; Puzony: Ja-

kub Budzyński, Wiktoria Hunek, 
Marcin Szpil; Tenory: Anna Adoliń-
ska, Aleksander Cur, Mateusz Ko-
rzan, Jakub Kosik, Tomasz Krych; 

Tuba i bas: Paweł Nowicki, Arka-
diusz Smyl; Perkusja: Mikołaj Bor-
suk, Filip Gryzio, Arkadiusz Toma-
siak, Hubert Wiącek. 

Impreza była współfinansowana 
ze środków Miasta Lubartów.      

Katarzyna Wójcik

PIM  Z  KRAINY  TYGRYSÓWPIM  Z  KRAINY  TYGRYSÓW
––  PREMIERAPREMIERA
film: familijny, przygodowy czas: 
94 min; od lat: 10+; dubbing
9 lutego godz.: 15:30 

DUCHY INSHERIN DUCHY INSHERIN 
film: dramat, komedia, czas: 116 
min, od lat: 15+, napisy
9 lutego godz.: 17:30 

POKUSA  –POKUSA  –  PREMIERAPREMIERA
film: thriller, erotyczny, czas: 100 
min; od lat: 18+; polski
9 lutego godz.: 20:00 

ASTERIKS I OBELIKS ASTERIKS I OBELIKS 
IMPERIUM SMOKA –IMPERIUM SMOKA –  PREMIERPREMIER
film: familijny, kom.,  przyg.; czas: 
111 min; od lat: 10+; dubbing
10-16 lutego godz.: 14:30
13 lutego  – kino nieczynne
17-18 lutego godz.: 16:00
19 lutego  – kino nieczynne
20-23 lutego godz.: 16:00
21 lutego  – kino nieczynne

MAGIC MIKE OSTATNI TANIECMAGIC MIKE OSTATNI TANIEC
––  PREMIERAPREMIERA
film: dramat, komedia; czas: 112 
min; od lat: 13+; napisy
10-16 lutego godz.: 19:00
13 lutego  – kino nieczynne
17-18 lutego godz.: 18:00
19 lutego  – kino nieczynne
20-23 lutego godz.: 18:00
21 lutego  – kino nieczynne

HEAVEN IN HELLHEAVEN IN HELL
––  PREMIERAPREMIERA
film: romans; czas: 119 min; od lat: 
15+; polski
10-16 lutego godz.: 16:30, 21:00
13 lutego  – kino nieczynne
17-18 lutego godz.: 20:00
19 lutego  – kino nieczynne
20-23 lutego godz.: 20:00
21 lutego  – kino nieczynne

YUKU I MAGICZNY KWIAT YUKU I MAGICZNY KWIAT 
film: familijny, animacja; czas: 65 
min; od lat: 5+; dubbing
24-27 lutego godz.: 16:00
28 lutego  – kino nieczynne
1-2 marca godz.: 16:00

AKTUALNY REPETUAR KINA:AKTUALNY REPETUAR KINA:

ANTMAN I OSA ANTMAN I OSA 
- - PREMIERAPREMIERA
film: akcja, sci-fi; czas: 125 min;  
od lat: 13+; dubbing
24-27 lutego godz.: 
17:30 - dubbing
20:00 - napisy
28 lutego  – kino nieczynne
1-2 marca godz.: 
17:30 - dubbing
20:00 - napisy

SZCZĘŚCIE MIKOŁAJASZCZĘŚCIE MIKOŁAJA
 -  - PREMIERAPREMIERA
film: animacja; czas: 86 min; od 
lat: b.o.; dubbing
3-6 marca godz.: 15:30
7 marca  – kino nieczynne

Koncert noworoczny Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubartowie przyciągnął tłumy. Wizytówka Lubartowa, która w tym roku obchodzi 95 – lecie swojego 
istnienia, 29 stycznia zagrała na scenie Lubartowskiego Ośrodka Kultury. Muzykom dziękował po występie burmistrz Krzysztof Paśnik.

Po raz kolejny Lubartowski 
Ośrodek Kultury organizuje 
konkurs plastyczny pn. „Baśnie 
i Legendy” . 
Placówka zaprasza wszystkie dzie-
ci oraz młodzież z powiatu lubar-
towskiego do uwolnienia wy-
obraźni i przygotowania pracy 
nawiązującej do ulubionych po-
staci z baśni, bajek oraz legend. 
Prace można dostarczać do LOK 
do 28 lutego.
 

Rozstrzygnięcie konkursu będzie 
6 marca. Prace oceniane będą w 
dwóch kategoriach: prace płaskie 
– rysunek, szkic, pastele, farby, wy-
klejanka, kolaż;  formy przestrzen-
ne oraz w trzech kategoriach wie-
kowych:
przedszkola, klasy I – III SP, klasy IV 
- VIII SP.
Regulamin oraz więcej informacji  
na stronie internetowej www.lo-
klubartow.pl
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Około 60 tys złotych zebrano podczas WOŚP w Lubartowie

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy po raz 31 zagrała również w naszym mieście. Ze wstępnych przeliczeń wynika, że udało się 
zebrać kwotę ponad 60 tys. złotych. Pieniądze ze zbiórki zostaną przeznaczone na wyposażenie szpitali w urządzenia pozwalające na 
przyspieszenie diagnostyki zakażeń, co umożliwi lepszą terapię sepsy poprzez szybsze wdrożenie skutecznego leczenia antybiotykami.

Jak co roku sztab akcji mieścił w Lubartowskim Ośrodku Kultury. Pienią-
dze do puszek zbierało około 60 wolontariuszy. Na placu przed ratuszem 
była loteria fantowa, pokaz psich sztuczek przygotowany przez panią 
Adriannę z Prospect Team i jej podopiecznych, pokaz samochodów gru-
py pasjonatów z AUDI Familia Lubartów. Można też było robić zdjęcia 
w fotobudce. Smakowite wypieki przygotowały panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich Malina z Nowodworu. Była również kwesta z udziałem kucy-
ka Moris ze Stajni Kabara. Dla smakoszy przygotowano grochówkę. Miał 
także miesjce występ chóru Łontanara, a na koniec aukcja. Akcję pod-
sumowuje szef sztabu w Lubartowie, Dariusz Wróblewski: - W tym roku 
było bardzo rodzinnie. Dużo dzieci wraz z rodzicami zbierało pieniądze do 
puszek. Frekwencja dopisała, ludzie byli uśmiechnięci. Dużą popularnością 
cieszyła się aukcja. Kubek WOŚP poszedł za 350 złotych, wśród przedmio-
tów do sprzedania były też figi damskie WOŚP, ksiażka o Lubartowie z dedy-
kacją od burmistrza Krzysztofa Paśnika czy szkolenie strzeleckie. Katarzyna Wójcik

Pomóżmy uratować chociaż wzrok OliwkiPomóżmy uratować chociaż wzrok Oliwki

Oliwka mimo, że ma ponad 4,5 
roku, nie chodzi z rówieśnikami 
do przedszkola. Jej wiotkie ciał-
ko odmawia posłuszeństwa do 
wykonania najprostszych czyn-
ności. Dziewczynka nie mówi, a 
jej rozwój psychoruchowy jest 
bardzo opóźniony. Przez liczne 
nieprawidłowości przy przetwa-
rzaniu bodźców wzrokowych 
odbiera świat jakby patrzyła na 
pędzący pociąg.
Spotykam się z mamą Oliwki 
dopiero wieczorem, bo ich co-
dzienny grafik jest napięty, a ży-
cie krąży wokół ciągłych wizyt 
lekarskich, badań i rehabilitacji.
Na mój widok dziewczynka od 
razu się rozwesela. – Lubi jak wo-
kół niej są ludzie – mówi mama 
Oliwki, która samotnie wycho-
wuje dziewczynkę.
Czy coś wskazywało na to, że 
Oliwka urodzi się chora? – Cała 
ciąża przebiegała prawidłowo, 
chodziłam do lekarza co 3 ty-
godnie. Nic nie wskazywało na 
to, że będzie coś źle. Urodziła się 
terminowo siłami natury w 40 

tygodniu ciąży – wspomina Ag-
nieszka Bobikowska.

„Złe informacje spływały la-
winowo”
Problemy ujawniły się tuż po 
porodzie. – Nie było słychać pła-
czu, nastąpił bezdech i podjęto 
zabiegi resuscytacyjne. Od tego 
czasu złe informacje spływały la-
winowo, budziły niewyobrażal-
ny i potęgujący się strach o życie 
mojego dziecka. Wiedziałam jed-
nak, że zrobię dla Oliwki wszystko 
i nigdy się nie poddam w walce o 
jej zdrowie – mówi mama Oliwki.
W pierwszych miesiącach leka-
rze mówili o nietypowej budo-
wie mózgu dziewczynki. – Od 
malutkiego Oliwka była bardzo 
wiotka, nie podnosiła główki. 
Jednocześnie miała napięcie w 
rączkach. Gdy miała 3 miesiące, 
trafiłyśmy do chirurga, który po-
wiedział, że jest to dziecko „ge-
netyczne” i jest z nią coś nie tak. 
Rehabilitacja nie przynosiła żad-
nych efektów. Krążyłyśmy po róż-
nych specjalistach i szpitalach. 

Nikt do końca nie wiedział, co cór-
ce jest i jak jej pomóc. Myślałam, 
że rehabilitacja przyniesie efekty 
i wszystko minie. Przez pierwsze 
miesiące nie byłam świadoma, 
że będę miała aż tak ciężko cho-
re dziecko – mówi Agnieszka Bo-
bikowska.

„Możliwości polskich lekarzy 
się skończyły”
Okazało się, że Oliwka cierpi na 
rzadką wadę genetyczną – mu-
tację w genie ZSWIM6. Schorze-
nie to sprawiło, że ma opóźniony 
rozwój psychoruchowy, zabu-
rzenia neurorozwojowe, opóź-
niony rozwój mowy, zaburzenia 
żywienia, wady OUN, padaczkę i 
hipoplazję dolnej części robaka 
móżdżku. Mimo ciągłej rehabi-
litacji ma także oczopląs pozio-
my, zaburzoną ruchomość gałek 
ocznych oraz brak separacji ru-
chów oczu od głowy. Poza tym z 
powodu postępującego uszko-
dzenia nerwów wzrokowych 
prawdopodobnie grozi jej utra-
ta wzroku. – Polscy lekarze uczci-
wie przyznali, że ich możliwości 
się skończyły i nie są w stanie po-
móc mojemu dziecku. Nie chcę się 
z tym pogodzić i pozwolić, aby los 
odebrał jej jeszcze wzrok… aby 
nastała ciemność – mówi ma-
ma Oliwki. – Marzę, aby które-
goś dnia moja kochana córeczka 
spojrzała na mnie, wiedząc, że to 
właśnie mama – dodaje.
Szansa na to, by „ciemność” 
nie nastała
Szansą dla dziewczynki jest cykl 
operacji w zagranicznej klini-
ce okulistycznej, która jako je-
dyna na świecie przeprowadza 
operację polegającą na wszcze-
pieniu alloplantu, specjalnego 

materiału biologicznego. Ma 
on za zadanie zatrzymać po-
stęp choroby i zregenerować 
ubytek już uszkodzonych ner-
wów wzrokowych.
– Po szeregu konsultacji Oliw-
ka zakwalifikowała się do ope-
racji, która ma odbyć się już w 
kwietniu. Mamy bardzo mało 
czasu. Przed nami długa dro-
ga, kilka operacji oraz bardzo 
długie i niestety kosztowne le-
czenie. Koszt jednej operacji 
to około 40 tys. zł. Błagam, po-
móżcie – apeluje Agnieszka 
Bobikowska. Jak wygląda co-
dzienna opieka nad Oliwką? 
– Opiekować się samotnie nie-
pełnosprawnym dzieckiem jest 
bardzo ciężko. Oliwka ma bar-
dzo duże problemy z jedze-
niem. Kilka razy groziła jej son-
da oraz żywienie dojelitowe. 
Mam świadomość, że z wiekiem 
może być trudniej. Mimo swoich 
dysfunkcji Oliwka jest bardzo po-
godnym dzieckiem. Lubi wszel-
kie gryzaki, lustereczka, zabawki 
kontrastowe i podświetlone tab-
lice.

Jak pomóc?
W pomoc dziewczynce zaan-
gażowali się mieszkańcy Lu-
bartowa i okolic, organizu-
jąc licytacje na facebooku 
– https://www.facebook.com/
groups/873439487202299. Fan-
ty – książki, rękodzieło, zabawki, 
ubrania, kosmetyki i inne przed-
mioty, a także usługi można 
umieszczać na tej grupie na fa-
cebooku. Można je również do-
starczyć do Punktu Informacji 
Turystycznej ul. Farna 4 w godz. 
8.00 – 16.00.
Celem jest zebranie środków na 

wyjazd i leczenie w zagranicz-
nej klinice okulistycznej, terapię 
biofeedback oraz rehabilitację 
Oliwki. Dochód z licytacji auto-
matycznie przekazywany jest 
na konto głównej zbiórki pro-
wadzonej na Zrzutka.pl, www.
zrzutka.pl/z/pomoz-uratowac-
-wzrok-oliwki.
Darowiznę można także wpła-
cić na konto:
Fundacja Dzieciom „Zdążyć z 
Pomocą”
ALIOR BANK S.A. 42 2490 0005 
0000 4600 7549 3994
Tytułem: 35857 MAZUR OLIWIA 
darowizna na pomoc i ochronę 
zdrowia.
Można również przekazać 1,5 
procent podatku.
Wpisz w rozliczeniu PIT – KRS 
0000037904; OLIWIA MAZUR 
35857

Katarzyna Wójcik

– Nie chcę pozwolić, aby los odebrał mojej córeczce jeszcze wzrok… aby nastała ciemność – mówi Agnieszka Bobikowska, mama Oliwki 
Mazur. 4,5 -letnia lubartowianka cierpi na rzadką wadę genetyczną, która uszkadza jej wzrok oraz sprawia, że dziewczynka rozwija 
się jak kilkumiesięczne dziecko. Szansą dla niej są kosztowne operacje w zagranicznej klinice okulistycznej. W pomoc dziewczynce 
zaangażowali się mieszkańcy Lubartowa i okolic, organizując licytacje na facebooku.
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I edycja „CHOPIN IT” 
za nami 

Uczniowie RCEZ na warsztatach 
tematycznych

Licealiści w drugim etapie Gry Giełdowej SIGG

Uczniowie z II LO w finale  konkursu WAT 
w Warszawie

AKTUALNOŚCI

II Liceum Ogólnokształcącego 
im. Piotra Firleja w Lubartowie 
ma kolejne powody do dumy, 
tym razem za sprawą sukcesów 
uzdolnionych uczniów z klas o 
rozszerzeniu matematyczno-fi-
zycznym. Miło nam poinformo-
wać, że do finału Ogólnopolskie-
go Konkursu Matematycznego 
im. gen. Sylwestra Kaliskiego za-
kwalifikowali się:  Krzysztof Do-
miński z klasy III a oraz Jakub Ście-
rzyński  i Jakub Guz z klasy IV g.
Organizatorem  konkursu jest In-
stytut Matematyki i Kryptologii 
Wydziału Cybernetyki Wojskowej 
Akademii Technicznej w Warsza-
wie, natomiast honorowy patro-
nat nad konkursem sprawuje Rek-
tor WAT-u.
Warto wspomnieć o atrakcyjnych 
nagrodach, jakie czekają na laure-
atów konkursu. Po pomyślnie zda-
nej maturze będą mieć zapewnio-
ne miejsca na wybranych przez 
siebie kierunkach studiów w WAT 
oraz bezpłatne zakwaterowanie w 
domu studenckim podczas pierw-
szego roku studiów. Ponadto w 
roku uzyskania świadectwa ma-
turalnego, w przypadku podję-
cia studiów w Wojskowej Akade-

mii Technicznej, laureaci konkursu 
otrzymają stypendium naukowe. 
Życzymy zatem naszym uczniom 
powodzenia w finałowych zma-
ganiach konkursu, które odbędą 
się 17 marca 2023 r.
Przypominamy również, że z ini-
cjatywy dyrekcji II LO dnia 27 li-
stopada 2017 r. w Warszawie zo-
stało podpisane porozumienie o 
współpracy pomiędzy Wojskową 
Akademią Techniczną im. Jarosła-
wa Dąbrowskiego, reprezentowa-
ną przez JM Rektora - Komendan-
ta WAT, a Gminą Miasto Lubartów, 
reprezentowaną przez Burmistrza 
Miasta Lubartów oraz II Liceum 
Ogólnokształcące im. Piotra Firle-
ja w Lubartowie, reprezentowa-
ne przez Halinę Zdunek, dyrekto-
ra II LO.
Od tego czasu wzajemne kontak-
ty między naszymi instytucjami 
zwiększyły się w zakresie wspie-
rania przedsięwzięć służących po-
pularyzacji nauki, prowadzenia 
pokazowych zajęć dydaktycznych 
oraz promowania WAT i jego ofer-
ty dydaktycznej wśród uczniów II 
LO w Lubartowie.
Owocem kilkuletniej już współ-
pracy były wyjazdy uczniów na-

szej szkoły do siedziby 
Wojskowej Akademii Tech-
nicznej w Warszawie na 
wykłady. Pracownicy na-
ukowo -dydaktyczni sześ-
ciu wydziałów WAT przy-
gotowali bogatą ofertę 
prelekcji dla licealistów. 
Po zakończeniu wykładów 
uczniowie chętnie rozma-
wiali z wykładowcami, uzy-
skując odpowiedzi na nur-
tujące ich pytania.
Spotkania w WAT nie ogra-
niczały się tylko do zajęć w 
salach uczelni - mieliśmy 
też okazję zwiedzić han-
gar, w którym znajdowa-
ły się pojazdy pancerne i 

nawet  udało nam się dokładnie 
obejrzeć ich wnętrza.
Każdego roku gościliśmy też w 
naszej szkole podchorążych z 
Wojskowej Akademii Technicznej 
w Warszawie, i często byli to ab-
solwenci naszego liceum. Przed-
stawili oni  ofertę dydaktyczno-
-naukową uczelni i warunki, jakie 
proponuje WAT swoim studen-
tom. Zainteresowani mogli sko-
rzystać z ulotek i folderów pro-
mocyjnych, które informowały o 
kierunkach, wymaganiach wobec 
kandydatów oraz możliwościach 
kształcenia na tej uczelni. Nasi li-
cealiści mieli także możliwość in-
dywidualnej rozmowy z podcho-
rążymi, którzy dzielili się własnymi 
doświadczeniami i opowiadali o 
dniu codziennym w akademii, co 
spotkało się z dużym zaintere-
sowaniem. Efektem wieloletniej 
współpracy pomiędzy II LO, a  WAT 
w Warszawie jest z pewnością du-
że zainteresowanie uczniów klas 
matematyczno-fizycznych stu-
diami na tej akademii, która jest 
uczelnią publiczną, politechnicz-
ną i prowadzi kształcenie na stu-
diach wojskowych i cywilnych.   

IILO

31 stycznia zostały wręczone na-
grody zwycięzcom I edycji Powia-
towego Konkursu Informatyczne-
go „CHOPIN IT” pod patronatem 
Starosty Lubartowskiego.
Nagrodzonych zostało 3 uczniów 
z Technikum Zawodowego nr 2 
w Lubartowie: Igor Brynda z kla-
sy IT wykonał logo technikum in-
formatycznego w kategorii gra-
fika komputerowa oraz Mikołaj 
Król z klasy IT oraz Mateusz Kucio 
z klasy IZ wykonali quizy o tema-

tyce cyberbezpieczeństwa w kate-
gorii programowanie. Zwycięskie 
prace zostały wybrane spośród 
kilkudziesięciu zgłoszeń uczniów 
technikum oraz liceum ogólno-
kształcącego. 
Bardzo dziękujemy za zgłoszenia 
i prace wszystkim uczestnikom. 
Mamy nadzieję, że kolejna edycja 
konkursu będzie cieszyła się jesz-
cze większym powodzeniem.

Organizatorzy konkursu „CHOPIN IT”

Uczniowie Regionalnego Cen-
trum Edukacji Zawodowej w Lu-
bartowie, finaliści konkursu eko-
logicznego, brali udział 2 lutego 
w warsztatach pt. "Człowiek w śro-
dowisku" na Uniwersytecie Przy-
rodniczym w Lublinie. Uczniowie  
uczestniczyli w licznych zajęciach 
tematycznych, m.in.: „Fotowoltai-
ka – energia ze słońca” prowadzo-
nych przez Jacka Kapicę i Marka 
Ścibisza, „Wykorzystanie biomasy 
w procesie spalania i fermentacji” 
autorstwa Artura Kraszkiewicza i 
Alinę Kowalczyk-Juśko, „Mikroor-
ganizmy w bioremediacji środo-
wiska” realizowanych przez Kami-
lę Rybczyńską-Tkaczyk i Justynę 
Bohacz, „Technologie oczyszcza-
nia oraz zagospodarowania wód 
i ścieków” – prowadzący: Michał 
Marzec, Agnieszka Listosz, Karoli-
na Jóźwiakowska, Tadeusz Siwiec 
oraz „Procesy zagospodarowania 
odpadów z przemysłu rolno-spo-
żywczego” przeprowadzonych 
przez Macieja Combrzyńskiego i 
Tomasza Oniszczuka. 
Warsztaty były ściśle powiązane z 
konkursem, a prezentowane pod-
czas nich zagadnie-
nia pojawią się w pyta-
niach II etapu konkursu 
,,Człowiek w środowi-
sku”, która odbędzie się 
w marcu 2023 r. Ma-
my zatem nadzieję, że 
nasi uczniowie zapa-
miętali wszystkie infor-
macje i równie dobrze 
wypadną na szczeblu 
wojewódzkim konkur-
sowych zmagań. Dla 
zwycięzców i finalistów 
przewidziane są cenne 
nagrody, m.in. laptopy 
oraz dwudniowe war-
sztaty w Roztoczańskim 
Parku Narodowym i Po-
leskim Parku Narodo-
wym.

Organizatorami konkursu są: Uni-
wersytet Przyrodniczy w Lublinie 
– Katedra Inżynierii Środowiska 
i Geodezji,  Urząd Marszałkow-
ski Województwa Lubelskiego w 
Lublinie, VI Liceum Ogólnokształ-
cące im. Hugona Kołłątaja w Lub-
linie,  I Liceum Ogólnokształcące 
im. Stefana Czarnieckiego w Cheł-
mie,  Roztoczański Park Narodo-
wy, Poleski Park Narodowy,  Kurier 
Lubelski. Partnerami przy organi-
zacji Wielkiej Lekcji i konkursu są: 
Kuratorium Oświaty w Lublinie i 
Regionalna Dyrekcja Ochrony Śro-
dowiska w Lublinie.  Konkurs eko-
logiczny „Człowiek w środowisku” 
został objęty patronatem hono-
rowym przez: Wojewodę Lubel-
skiego Lecha Sprawkę, Marszałka 
Województwa Lubelskiego Jaro-
sława Stawiarskiego, Lubelskiego 
Kuratora Oświaty Teresę Misiuk,  
JM Rektora Uniwersytetu Przyrod-
niczego w Lublinie Krzysztofa Ko-
walczyka. Konkurs został również 
objęty patronatem medialnym 
przez TVP3 Lublin, Radio Lublin i 
Kurier Lubelski. 

Katarzyna Malczewska

Zakończył się I etap Szkolnej In-
ternetowej Gry Giełdowej SIGG 
dla uczniów szkół ponadpodsta-
wowych. Uczestnicy mogli inwe-
stować wirtualne środki w akcje 
spółek wchodzących w skład in-
deksów WIG20 i mWIG40 oraz 
ETFy. 
Uczniowie II LO bardzo chęt-
nie włączyli się w tę rywalizację 
z dziedziny ekonomii. Dwudzie-
stu uczestników zostało podzielo-
nych na osiem grup, które otrzy-

mały do dyspozycji taką samą 
kwotę - 20 tysięcy zł. Zadaniem li-
cealistów było zainwestowanie tej 
wirtualnej gotówki w giełdowe 
akcje. Najlepszy wynik spośród 
wszystkich naszych zgłoszonych 
grup osiągnęli uczniowie z kla-
sy 3c w składzie: Maciej Ciołecki, 
Franciszek Rodak i Kacper Zagaj-
ski. Uczniowie zajęli 18 miejsce w 
województwie z 376 zgłoszonych 
grup. Na trafnych transakcjach za-
robili 3 092,76 złotych, oczywiście 

wirtualnych.
27 lutego rozpocznie się II etap 
Gry Giełdowej SIGG, który po-
trwa do końca marca. Tym ra-
zem uczestnicy będą inwestować 
środki w kontrakty terminowe no-
towane na GPW. 
Gratulujemy wszystkim naszym 
uczniom i trzymamy kciuki za 
zwycięską drużynę z II LO w 2 eta-
pie giełdowej rywalizacji.

II LO
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SPRZEDAM

	 Sprzedam 4 działki budowlane 
sąsiadujące o pow. 0,19 ha, 0,20 ha 
0,23 ha i 0,52 ha w Serocku 1km od 
Firleja w niedalekim sąsiedztwie, 
nowa zabudowa domów jednoro-
dzinnych, w pobliżu jezioro. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 504 247 188 
oraz 509 606 079
 Działkę budowlaną o pow. 12 
arów, obręb 12 – Jacek, nr działki 
53/7. Tel. 506 457 440; 501 592 995
 Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, 
I piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 
828 080
	 Sprzedam lub wynajmę garaż na 
osiedlu Garbarskim przy torach. Tel. 
604 992 320 
 Sprzedam działkę budowlaną 22 
ary w Mieczysławce. Tel. 603 220 214 
	 Sprzedam przyczepę drewnianą 
na dużych kołach, z dokumentami, 
tanio, cena do uzgodnienia. Pałecz-
nica 197
 Sprzedam mieszkanie  do re-
monti 43,70 mkw ul. Słowackiego 
5a, I piętro, cena 250 tysięcy złotych 

do negocjacji. Tel. 691 686 449; 601 
629 414

KUPIĘ
 Kupię łyżki, widelce, mone-
ty, rzeczy przedwojenne, samowa-
ry, garnki gliniane, serwety na stół, 
świeczniki, ramy do obrazów, zegar-
ki na ścianę, lampy, dzbanki, żelazka, 
latarki, gramofony z tubą i bez, akor-
deony, radia, młynki do kawy itp. Tel. 
608 634 418

SZUKAM PRACY  
 Szukam pracy w przedszkolu 
na stanowisku wychowawcy – Lu-
bartów i okolice. Posiadam ukończo-
ne studia podyplomowe „Edukacja 
przedszkolna” oraz doświadczenie w 
pracy z dziećmi. Tel. 691 648 641

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
	 Posiadam do wynajęcia garaż w 
bloku ul. Krzywe Koło 44C. Tel. 794 
077 841 
	 Posiadam do wynajęcia miesz-
kanie 3-pokojowe w bloku, I piętro. 
883 864 901

 Posiadam do wynajęcia lokal w 
centrum miasta 15 mkw. Tel. 501 285 
767
	 Do wynajęcia lokal 18 mkw. przy 
ul. Lubelskiej. Tel. 609 710 172

RÓŻNE  
	 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, torf, maszy-
ny, złom, drewno, zboże itp. Tel. 608 
036 793 
	 Docieplenia budynków. 
Szybko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 
053 214 
 Kupię, uprzątnę, potnę złom. 
Tel. 609 928 998
 Nauka gry na fortepianie i 
elektronicznych instrumentach 
klawiszowych. Nauczyciel z wyż-
szym wykształceniem muzycz-
nym i czynny pianista. Możliwe 
dojazdy do miejsca zamieszka-
nia ucznia. Tel. 665 191 523
 	 Oranie, glebogryzowanie, dział-
ki, ogrody, pola, ugory, Lubartów i 
okolice. Tel. 783 802 677 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM

1. Burmistrz Miasta Lubartów informuje, iż przedmiotem przetargu 
ustnego nieograniczonego jest nieruchomość gruntowa niezabudo-
wana, położona w Lubartowie przy ul. Strefowej (obręb 8-Za Fabry-
ką), stanowiąca własność Gminy Miasto Lubartów, składająca się z 
działek oznaczonych w ewidencji  gruntów i budynków  nr 121 o pow. 
0,5620 ha (KW nr LU1A/00086785/2), nr 122 o pow. 0,1629 ha (KW nr 
LU1A/00053167/4). 
2. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi  – 670 000 zł netto.
3. Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. 
Jana Pawła II 12 w sali nr 10  (parter) w dniu  - 30 marca 2023 r. o 
godz.1000
4. Wadium wynosi  – 67 000 zł.
5. Ogłoszenie o przetargu podlega publikacji na stronie internetowej 
Urzędu Miasta www.lubartow.pl, w BIP, poprzez wywieszenie na tab-
licy ogłoszeń w siedzibie Urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.
6. Bliższych informacji udziela Wydział Nieruchomości, Planowania 
Przestrzennego i Rolnictwa Urzędu Miasta Lubartów (adres jak wyżej) 
– pok. nr 125 – I piętro (81-8552052).

MKS FUTSAL Lubartów na turnieju w Kocku

Nowy klub sportowy w Lubartowie

Lubartów zagłębiem 
młodzieżowego 
kolarstwa

4 lutego miała miejsce oficjalna prezentacja składu 
nowej drużyny kolarskiej Lubelskie Perła Polski. 
To właśnie nasza lokalna drużyna Boras Lewart 
Team Lubartów dała iskrę do powstania tej grupy, 
która będzie reprezentowała województwo 
lubelskie w kolarstwie.

Sekcja piłki nożnej Młodzieżowe-
go Klubu Sportowego „Lubartów” 
5 lutego  udała się do Kocka na 
amatorski turniej pilki nożnej ha-
lowej. 
System rozgrywek: BR + 4 zawod-
ników. 
Lubartowski klub zakończył roz-
grywki na fazie pucharowej - 
ćwierćfinał.

Kadra MKSu podczas turnieju:
Paweł Pęksa
Aleksander Pęksa 
Bartłomiej Kowalczyk 
Michał Kostecki
Michał Skrobowski
Szymon Turski
Patryk Wierzchoń
Krystian Niedziela
Daniel Piechnik

Całość turnieju pozytywnie wpły-
nęła na zespół, aktywne przy-
gotowania do nadchodzących 
sprawdzianów poza granicami 
województwa Lubelskiego. 
Następny turniej MKS „Lubartów” 
rozegra 12 lutego w Piasecznie. 

Lubelskie Perła Polski to projekt 
tworzony przez osoby związane 
z Boras Lewart Team Lubartów i 
skupiający się wokół zawodników 
do lat 23. Na czele grupy, która 
skupia młodych, utalentowanych 
zawodników, którzy być może kie-
dyś będą dumą na arenie między-
narodowej dla polskich kibiców, 
stoi Andrzej Boras, prezes Boras 
Lewart Team Lubartów. W składzie 
drużyny jest dziewięciu zawodni-
ków – to największe gwiazdy mło-
dzieżowego kolarstwa w Polsce.
Na gali podczas, której zapre-
zentowano skład nowej druży-
ny kolarskiej Lubelskie Perła Pol-
ski obecny był burmistrz Krzysztof 
Paśnik. Jego zdaniem jest to po-
wód do dumy, że nasze miasto i 
nasza drużyna są częścią tej inicja-
tywy.

– Chcę wyrazić swoje pełne popar-
cie dla Lubelska Perła Polski i życzyć 
im sukcesów na trasach i wyników, 
z których będziemy wszyscy dum-
ni – mówi. – Kolarstwo to nie tyl-
ko sport, ale również sposób na pro-
mocję naszego regionu i naszego 
miasta. Cieszę się na myśl o tym, jak 
nasza drużyna Lewart Boras Team 
Lubartów ponownie będzie również 
reprezentować Lubartów i nasz kraj 
na arenie międzynarodowej. Gratu-
luję drużynie Lubelska Perła Polski i 
życzę im jak najlepszych wyników 
w przyszłości. Niech te chwalebne 
chwile będą dla nas wszystkich in-
spiracją i motywacją do dalszego 
działania i rozwijania naszych spor-
towych talentów. Dziękuję całemu 
zespołowi za waszą ciężką pracę – 
dodaje.                                     (kw)

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU
W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – część 
działki nr 56 o pow. 15 m2, położonej przy ul. Klemensa Junoszy Sza-
niawskiego w Lubartowie, w obrębie 7-Śródmieście, stanowiącej 
własność Gminy Miasto Lubartów, przeznaczonej do dzierżawy w try-
bie przetargu ustnego nieograniczonego, na czas oznaczony do 3 lat.

Najpierw była grupa znajomych 
rekreacyjnie rzucających kulami. 
Potem nieformalny klub. I całkiem 
niezłe wyniki na turniejach w ca-
łym kraju. 
Od 23 stycznia, po wpisaniu do 

Ewidencji Klubów Sportowych 
przez Starostę Lubartowskiego, 
formalnie zaistniał Klub Petanque 
Wieprz Lubartów. To pierwszy na 
Lubelszczyźnie klub propagują-
cy tę fascynującą, pochodzącą z 

Francji dyscyplinę sportu.
Członkowie zapraszają wszystkie 
zainteresowane osoby na treningi 
i wspólnie spędzony czas. Zapew-
niają sportowe emocje i solidną 
porcję endorfin dla każdego.
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40 lat Taekwon-do w Lubartowie

Zwyciężyła piłkarska Geriatria

W poniedziałek 30 stycznia w 
słynnym lubartowskim „baraku” 
odbyło się spotkanie zawodni-
ków i trenerów Miejskiego Klubu 
Sportowego „Lewart” AGS Lubar-
tów z okazji czterdziestolecia ta-
kewon-do w Lubartowie oraz uro-

dzin trenera Jerzego Jeduta. Na 
spotkanie przybyli byli zawodni-
cy, którzy rozpoczynali treningi w 
latach osiemdziesiątych XX wie-
ku, jak i obecnie trenujący. Spot-
kało się kilka pokoleń adeptów tej 
pięknej sztuki.

Był tort, były rozmowy, wspo-
mnienia, były wzruszenia. Chwila 
piękna i wzniosła. Uczestnicy ży-
czyli sobie kolejnych spotkań w 
takim gronie podczas kolejnych 
jubileuszy działalności sekcji tae-
wkon-do w Lubartowie.

Redakcja „Lubartowiaka” od po-
czątku istnienia gazety towarzy-
szy sukcesom sekcji taekwon-do. 
Na bieżąco informujemy o kolej-
nych osiągnięciach, jakie stają się 
udziałem podopiecznych Jerzego 
Jeduta i Jarosława Suski. Z okazji 

tak wspaniałego jubileuszu życzy-
my kolejnych wspaniałych sukce-
sów. Dziękujemy za rozsławianie 
naszego miasta na sportowych 
arenach nie tylko Polski, ale tak-
że Europy i całego świata. Doce-
niamy, że jesteście naszymi świa-
towymi ambasadorami.

ig, foto @Konrad Hudaś Fotografia

IV Memoriał Grzegorza Falkowicza.

W niedzielę 29 stycznia w ha-
li sportowej Zespołu Szkół nr 2 w 
Lubartowie odbył się IV Memoriał 
Grzegorza Falkowicza w halowej 
piłce nożnej. W turnieju wystąpi-
ło 12 drużyn, a rywalizacja zakoń-
czyła się zwycięstwem zespołu 
Piłkarska Geriatria.
Główną ideą turnieju było upa-
miętnienie i wspomnienie Grze-
gorza Falkowicza. Na parkiecie ry-
walizowało wielu zawodników, 
którzy znali, a często razem gra-
li w piłkę ze śp. Grzegorzem, po-
wszechnie znanym jako „Falko”. 
Zmagania obserwowała najbliż-
sza rodzina, zmarłego w 2018 
roku byłego piłkarza Lewartu. 
Uczestnicy wspominali także śp. 
Przemysława Tomalę, który zmarł 
w 2021 roku. Przez wiele lat „Prze-

mo” był wiodącą postacią rozgry-
wek halowej piłki nożnej, a przez 
kilka lat występował w jednej dru-
żynie z Grzegorzem Falkowiczem. 
Na koszulkach wszystkich drużyn 
widoczny był napis „Przemku pa-
miętamy”.
Memoriał oficjalnie otworzył Ar-
tur Kuśmierzak, który reprezento-
wał Burmistrza Miasta Lubartów 
Krzysztofa Paśnika. Puchary i sta-
tuetki dla najlepszych zawodni-
ków wręczyły: Dyrektor Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Lubartowie Aneta Symbor oraz 
Jolanta Falkowicz.
Wyniki IV Memoriału Grzegorza 
Falkowicza:
1. Piłkarska Geriatria, 2. Szybka 
Setka, 3. Piątek, 4. Polesie, 5. FC Jo-
ker, 6. Kamionka, 7. Perła, 8. Stella, 

9. PGE Lubartów, 10. Iskra, 11. BBA 
4.0, 12. Kar-dasz.
Zwycięski zespół (Piłkarska Geria-
tria) występował w następującym 
składzie: Adrian Barwiński, Bar-
tłomiej Bugno, Łukasz Ciołecki, 
Daniel Cyranek, Paweł Kowalski, 
Krystian Malec, Tomasz Michna, 
Erwin Nogal, Marek Och, Paweł 
Sagan, Marek Wawruch. Zawod-

nikiem turnieju wybrano Adama 
Chmielewskiego (Stella), a naj-
lepszym bramkarzem Krystiana 
Malca (Piłkarska Geriatria). Kró-
lem strzelców został Erwin Nogal 
(Piłkarska Geriatria), który zapisał 
na swoim koncie 3 gole. Specjal-
ną pamiątkową statuetkę ufundo-
wała rodzina Falkowiczów. Trafiła 
ona do Miejskiego Ośrodka Spor-

tu i Rekreacji w Lubartowie, a ode-
brała ją dyrektor Aneta Symbor. W 
organizację turnieju zaangażowa-
ni byli: Rodzina śp. Grzegorza Fal-
kowicza, Przemysław Aftyka, któ-
ry wymyślił i wniósł ogromy wkład 
w organizację czterech edycji me-
moriału oraz MOSiR Lubartów.

ig, foto @Konrad Hudaś Fotografia

Kolejne spotkania ligowe lubartowskich tenisistów 
stołowych

Trwają zmagania ligowe sezo-
nu 2022/2023 w tenisie stoło-
wym. Drużyny występujące w 
rozgrywkach II i III ligi mężczyzn 
rozegrały kolejną serię spot-
kań. W II lidze po trzynastu ko-
lejkach liderem jest drużyna Le-
wartu I Lubartów.
W II lidze mężczyzn Lewart I grał 
na wyjeździe z Błękitnymi Leo-
poldów. Spotkanie zakończyło się 
zwycięstwem lubartowian 10:0. 
Punkty zdobyli: Konrad Kudło, Ma-
teusz Jurewicz, Norbert Jóźwiak i 
Jakub Sagan – po 2,5. STS I Lubar-
tów w roli gospodarza podejmo-
wał zespół SMS Włodawa. Mecz 
miał wyrównany przebieg, o czym 

świadczy wynik koń-
cowy, czyli remis 5:5. 
Punkty dla STS I zdo-
byli: Jarosław Woź-
niak – 2,5, Krzysztof 
Barszcz, Bartosz Ki-
ciak – po 1 oraz Ma-
teusz Baranowski – 0,5.
Po trzynastu kolejkach Lewart I 
zajmuje pierwsze miejsce w tabe-
li z kompletem 26 punktów. STS I 
zajmuje piąte miejsce (14 pkt).
W trzynastej kolejce III ligi Lewart 
II przegrał w meczu domowym z 
UKS Wola Osowińska 3:7, a punk-
ty zdobyli: Andrzej Pawłowski – 
1,5, Wiktor Kozioł – 1 oraz Maksy-
milian Karczmarz – 0,5. Wystąpił 

także Bartosz Wójtowicz. W tej sa-
mej kolejce STS II przegrało na wy-
jeździe z ULKS Dzierzkowice 3:7. 
Punkty zdobyli: Mariusz Baranow-
ski – 1,5, Paweł Kaznowski – 1, 
Przemysław Pawlas – 0,5. Wystąpił 
także Michał Karpiński.
Po trzynastu kolejkach Lewart II 
zajmuje piąte miejsce w ligowej 
tabeli w grupie awansowej (14 
pkt), a STS II piąte miejsce w gru-
pie spadkowej (2 pkt).                  ig
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W Zakopanem przebywali zawod-
nicy – Marcin Wronowski, Zuzan-
na Gadzała, Oliwia Pietrzela, Nazar
Chumachenko i Kacper Pietrze-
la. Wraz z nimi byli klubowi szko-
leniowcy: Jarosław Suska (trener 

kadry narodowej w taekwon-do) 
oraz Jerzy Jedut (prezes Polskiego 
Związku Taekwon-do).
- Konsultacja poświęcona była prze-
de wszystkim sprawdzeniu aktual-
nej formy kadrowiczów oraz kan-

dydatów na kadrowiczów. Drugim 
celem była wstępna selekcja na Mi-
strzostwa Europy, które pod koniec 
kwietnia odbędą się w Cluj Napoca 
w Rumunii. Założenia treningowe 
obejmowały jednostki poświęcone 

walce i kształtowaniu czasów 
reakcji ataku, decyzyjności ata-
ków i uników. Sporo czasu po-
święciliśmy na konkurencję 
układów formalnych, testów siły 
i technik specjalnych. Zawodni-
cy uczestniczyli też w szkoleniu 
na temat suplementacji, odży-
wiania i redukcji wagi. Wykład 
cieszył się bardzo dużym zain-
teresowaniem, a przekazane in-
formacji z pewnością pozwolą 
zawodnikom na lepsze zrozu-
mienie procesów zachodzących 
w organizmie podczas redukcji 
wagi czy stosowania supleme-
nacji - powiedział trener Jaro-
sław Suska.            

 ig

Konsultacje reprezentacji 
Polski Taekwon-do

Lewart lepszy od Janowianki

MOSiR 2015 z kolejnymi sukcesami

W dniach 3-5 lutego w Centralnym Ośrodku Sportu – Ośrodku Przygotowań 
Olimpijskich w Zakopanem odbyła się konsultacja Reprezentacji Polski 
Taekwon-do. W wydarzeniu tym wzięli udział m.in. przedstawiciele Miejskiego 
Klubu Sportowego „Lewart” AGS Lubartów.

Piłkarze Lewartu Lubartów 
rozpoczęli serię gier kontrol-
nych, które przygotują zespół 
do rundy wiosennej sezonu 
2022/2023 w lubelskiej IV lidze. 
W pierwszym sparingu pod-
opieczni Grzegorza Białka wy-
grali 4:3 z Janowianką Janów 
Lubelski.
Na listę strzelców wpisali się naj-
lepsi strzelcy zespołu podczas 
rundy jesiennej: Bartłomiej Ko-
neczny, Krystian Żelisko, Aleks Af-
tyka i Łukasz Najda. W spotkaniu 
tym w barwach lubartowskiego 
klubu zagrało 18 zawodników.
W sobotę 4 lutego „biało-nie-
biescy” mieli grać w mini turnie-

ju z udziałem Chełmianki Chełm, 
Świdniczanki Świdnik i Lewar-
tu. Opady śniegu spowodowały, 
że drużyny przyjezdne nie przy-
jechały do Lubartowa. Miejsco-
wi podzieleni na dwa składy roze-

grali grę wewnętrzną.
W sobotę 11 lutego zaplanowany 
jest mecz kontrolny z Cisowianką 
Drzewce.
Lewart Lubartów – Janowianka 
Janów Lubelski 4:3; bramki dla 

Lewartu zdobyli: Bartłomiej Ko-
neczny, Krystian Żelisko, Aleks Af-
tyka i Łukasz Najda z rzutu karne-
go – po 1.
Skład Lewartu: Tutaj – Michałów, 
Niewęgłowski, Majewski, Giletycz, 

Koneczny, Kamil Zieliński, Sulow-
ski, Najda, Aftyka, Żelisko; grali 
także: Gliniak, Iskierka, Duda, Pa-
weł Zieliński, Pęksa, Rejmak, Ko-
żuch.

 ig, foto: www.facebook.com/lewartlubartowcom

Podopieczni Jakuba Adamczyka oraz Pa-
wła Zielińskiego rozegrali turniej organi-
zowany przez akademię piłkarską BEST 
Lublin. Miejscem rozgrywek była hala 
Uniwersytetu Medycznego w Lublinie. 
Drużyna z Lubartowa reprezentowana 
była przez 9 zawodników. System roz-
grywek: BR + 4. Podczas turnieju młodzi 
adepci piłki nożnej rywalizowali z takimi 
zespołami jak: Avia Świdnik, Lublinianka 
Lublin, BEST Lublin, Świdniczanka Świd-
nik, BSS Lublin, Unia Lublin.
Całość rozgrywek MOSiR 2015 przeszedł 
bardzo pozytywnie, młodzi zawodnicy 
pokazali się z bardzo dobrej strony tech-
niczno – taktycznej, co dostrzegli trene-
rzy innych zespołów. Kadra MOSiR Lu-
bartów 2015 podczas turnieju w Lublinie:  
Tymoteusz Wysok, Franciszek Sławecki, 
Mikołaj Włoch, Jan Szczuchniak, Maciej 
Mierzwiński, Wiktor Januszek, Krzysztof 
Gołębiowski, Gabriel Pytka, Szymon Wę-
grzyn.                                                         Red


